

COMPOSIÇÕES-DESONERADO

CÓDIGO	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR, EM CHAPA DE AÇO, PARA ATÉ 12 DISJUNTORES, COM BARRAMENTO, PADRÃO DIN, EXCLUSIVE DISJUNTORES					
COMP. 001						
CÓDIGO	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2527	ORSE/INSUMOS	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR EM CHAPA DE AÇO, PARA ATÉ 12 DISJUNTORES COM BARRAMENTO, PADRÃO DIN, REF:904301, CEMAR OU SIMILAR	UN	1,0000	R\$ 563,20	R\$ 563,20
88264	SINAPI/MT COMPOSIÇÕES	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,4000	R\$ 19,53	R\$ 27,34
88309	SINAPI/MT COMPOSIÇÕES	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6000	R\$ 18,86	R\$ 11,32
88316	SINAPI/MT COMPOSIÇÕES	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9000	R\$ 15,16	R\$ 13,64
87296	SINAPI/MT COMPOSIÇÕES	ARGAMASSA TRAÇO 1:3:12 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF 08/2019	M3	0,0110	R\$ 392,28	R\$ 4,32
TOTAL DO MATERIAL						R\$ 567,52
TOTAL GERAL DO SERVIÇO						R\$ 619,82

Composição baseada na planilha ORSE - Orçamento de obras de Sergipe - de SETEMBRO de 2021-1 E PLANILHA SINAPI-MT OUTRUBRO DE 2021

CÓDIGO	PINTURA EMBORRACHADA					
COMP. 002						
CÓDIGO	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
7314	SINAPI/MT INSUMOS	TINTA BORRACHA CLORADA, ACABAMENTO SEMIBRILHO, QUALQUER COR	L	0,2700	R\$ 30,41	R\$ 8,21
12815	SINAPI/MT INSUMOS	FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M	UNI.	0,0400	R\$ 9,00	R\$ 0,36
88310	SINAPI/MT COMPOSIÇÕES	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4500	R\$ 19,94	R\$ 8,97
88316	SINAPI/MT COMPOSIÇÕES	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9000	R\$ 15,16	R\$ 13,64
TOTAL DO MATERIAL						R\$ 8,57
TOTAL GERAL DO SERVIÇO						R\$ 31,19

Composição baseada na SINAPI - SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL - de Setembro de 2021-1

CÓDIGO	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	TOTAL
CÓDIGO	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019					
COMP. 003						
CÓDIGO	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	TOTAL
1106	SINAPI/MT INSUMOS	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	KG	0,37000	0,80000	R\$ 0,30

367	SINAPI/MT INSUMOS	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,00300	78,00000	R\$	0,23
131	SINAPI/MT INSUMOS	ADESIVO ESTRUTURAL A BASE DE RESINA EPOXI, BICOMPONENTE, PASTOSO (TIXOTROPICO)	KG	0,04500	34,22000	R\$	1,54
25974	SINAPI/MT INSUMOS	CIMENTO PORTLAND ESTRUTURAL BRANCO CPB-32	KG	0,18000	2,49000	R\$	0,45
8677	ORSE/INSUMOS	TELA-FIX, PARA TRINCAS E JUNTAS, EMBALAGEM COM 15CM X 40M	M	1,0000	R\$ 5,35	R\$	5,35
88309	SINAPI COMPOSIÇÕES	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2000	R\$ 18,86	R\$	3,77
88316	SINAPI COMPOSIÇÕES	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4500	R\$ 15,16	R\$	6,82
TOTAL DO MATERIAL							7,87
TOTAL DA MÃO DE OBRA							10,59
TOTAL GERAL DO SERVIÇO							18,46
Composição baseada na SINAPI - SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL - de Setembro de 2021-1							

CÓDIGO	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	TOTAL
CÓDIGO	REMOÇÃO DE QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO					
COMP. 004						
CÓDIGO	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	TOTAL
88264	SINAPI/MT COMPOSIÇÕES	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6000	R\$ 19,53	R\$ 11,72
88309	SINAPI/MT COMPOSIÇÕES	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6000	R\$ 18,86	R\$ 11,32
88316	SINAPI/MT COMPOSIÇÕES	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6000	R\$ 15,16	R\$ 9,10
TOTAL GERAL DO SERVIÇO						32,13
Composição baseada na SINAPI - SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL - de Setembro de 2021-1						

CÓDIGO	REFORMA DE PORTÃO EXTERNO					
COMP. 005						
CÓDIGO	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
7158	SINAPI/MT INSUMOS	TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,77 MM (12 BWG), MALHA 5 X 5 CM, H = 2 M	M2	1,0000	R\$ 5,35	R\$ 5,35
88317	SINAPI/MT COMPOSIÇÕES	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9000	R\$ 19,57	R\$ 17,61
10998	SINAPI/MT INSUMOS	ELETRODO REVESTIDO AWS - E-6010, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM	KG	0,5900	R\$ 26,95	R\$ 15,90
						R\$ 0,00
TOTAL DO MATERIAL						R\$ 33,51
TOTAL GERAL DO SERVIÇO						R\$ 33,51
Composição baseada na SINAPI - SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL - de Setembro de 2021-1						

CÓDIGO	EXECUÇÃO DE DORMITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA					
COMP. 006						
CÓDIGO	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL

4513	SINAPI/MT INSUMOS	CAIBRO 5 X 5 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	3,4844	R\$ 5,89	R\$ 20,52
6193	SINAPI/MT INSUMOS	TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 20* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALE NTE DA REGIAO - BRUTA	M	3,9174	R\$ 11,29	R\$ 44,22
10886	SINAPI/MT INSUMOS	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE AGUA PRESSURIZADA DE 10 L, CLAS UNSE A	UN	0,0252	R\$ 142,18	R\$ 3,58
10891	SINAPI/MT INSUMOS	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE PO QUIMICO SECO (PQS) DE 4 KG, UNCLASSE BC	UN	0,0252	R\$ 137,49	R\$ 3,46
11455	SINAPI/MT INSUMOS	FERROLHO COM FECHO / TRINCO REDONDO, EM ACO GALVANIZADO / ZINCADO, DE SOBR UNEPOR, COM COMPRIMENTO DE 8" E ESPESSURA MINIMA DA CHAPA DE 1,50 MM	UN	0,0252	R\$ 18,00	R\$ 0,45
11587	SINAPI/MT INSUMOS	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 10 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM (COM COLOCACAO / SEM ESTRUTURA METALICA)	M2	1,0000000	88,99	88,99
88262	SINAPI/MT COMPOSIÇÕES	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9794000	18,63	18,24
88489	SINAPI/MT COMPOSIÇÕES	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	3,7457000	11,96	44,79
91170	SINAPI/MT COMPOSIÇÕES	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC, CPVC OU COBRE DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM OU ELETROCALHAS ATÉ 150MM DE LARGURA, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO D 1/2, FIXADA EM PERFILADO EM LAJE. AF_05/2015	M	0,2518000	2,50	0,62
91173	SINAPI/MT COMPOSIÇÕES	FIXAÇÃO DE TUBOS VERTICAIS DE PPR DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO D 1/2", FIXADA EM PERFILADO EM ALVENARIA. AF_05/2015	M	0,2266000	1,27	0,28
91341	SINAPI/MT COMPOSIÇÕES	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	0,0634000	710,81	45,06
91862	SINAPI/MT COMPOSIÇÕES	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	0,2518000	7,76	1,95
91870	SINAPI/MT COMPOSIÇÕES	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	0,2266000	8,28	1,87
91911	SINAPI/MT COMPOSIÇÕES	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	0,0755000	9,79	0,73
91924	SINAPI/MT COMPOSIÇÕES	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	0,6219000	2,63	1,63
91926	SINAPI/MT COMPOSIÇÕES	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	0,6798000	3,90	2,65
91937	SINAPI/MT COMPOSIÇÕES	CAIXA OCTOGONAL 3" X 3", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	0,1259000	8,62	1,08
92000	SINAPI/MT COMPOSIÇÕES	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	0,0504000	20,83	1,04

92025	SINAPI/MT COMPOSIÇÕES	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 2 TOMADAS DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	UN	0,0252000	50,00	1,26
92543	SINAPI/MT COMPOSIÇÕES	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF 07/2019	M2	1,4396000	14,77	21,26
93358	SINAPI/MT COMPOSIÇÕES	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF 02/2021	M3	0,0262000	59,97	1,57
94210	SINAPI/MT COMPOSIÇÕES	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF 07/2019	M2	1,4396000	49,90	71,83
94559	SINAPI/MT COMPOSIÇÕES	JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA. EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019	M2	0,0755000	768,93	58,05
95240	SINAPI/MT COMPOSIÇÕES	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 3 CM. AF 07/2016	M2	0,0060000	14,20	0,08
95241	SINAPI/MT COMPOSIÇÕES	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 5 CM. AF 07/2016	M2	1,4396000	23,68	34,08
95805	SINAPI/MT COMPOSIÇÕES	CONDULETE DE PVC, TIPO B, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 11/2016	UN	0,0504000	19,10	0,96
95811	SINAPI/MT COMPOSIÇÕES	CONDULETE DE PVC, TIPO LB, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 11/2016	UN	0,0252000	12,76	0,32
96995	SINAPI/MT COMPOSIÇÕES	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF 10/2017	M3	0,0067000	36,36	0,24
97586	SINAPI/MT COMPOSIÇÕES	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS TUBULARES FLUORESCENTES DE 36 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 02/2020	UN	0,1007000	154,30	15,53
97593	SINAPI/MT COMPOSIÇÕES	LUMINÁRIA TIPO SPOT, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 02/2020	UN	0,0252000	133,88	3,37
97611	SINAPI/MT COMPOSIÇÕES	LÂMPADA COMPACTA FLUORESCENTE DE 15 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 02/2020	UN	0,0252000	16,64	0,41
98441	SINAPI/MT COMPOSIÇÕES	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, EXTERNA, COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M², SEM VÃO. AF 05/2018	M2	0,3517000	97,18	34,17
98442	SINAPI/MT COMPOSIÇÕES	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, EXTERNA, COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6 M², SEM VÃO. AF 05/2018	M2	0,4048000	99,51	40,28

98443	SINAPI/MT COMPOSIÇÕES	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, INTERNA, COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M², SEM VÃO. AF 05/2018	M2	0,0281000	84,44	2,37
98444	SINAPI/MT COMPOSIÇÕES	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, INTERNA, COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6 M², SEM VÃO. AF 05/2018	M2	0,0323000	86,11	2,78
98445	SINAPI/MT COMPOSIÇÕES	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, EXTERNA, COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M², COM VÃO. AF 05/2018	M2	0,5495000	117,07	64,32
98446	SINAPI/MT COMPOSIÇÕES	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, EXTERNA, COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6 M², COM VÃO. AF 05/2018	M2	0,4284000	150,75	64,58
98447	SINAPI/MT COMPOSIÇÕES	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, INTERNA, COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M², COM VÃO. AF 05/2018	M2	0,0439000	99,36	4,36
98448	SINAPI/MT COMPOSIÇÕES	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, INTERNA, COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6 M², COM VÃO. AF 05/2018	M2	0,0342000	125,28	4,28
101165	SINAPI/MT COMPOSIÇÕES	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL DE CONCRETO, DE 14X19X29CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF 05/2020	M3	0,0269000	718,35	19,32
101876	SINAPI/MT COMPOSIÇÕES	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 6 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	0,0252000	58,51	1,47
101891	SINAPI/MT COMPOSIÇÕES	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 35 ATÉ 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	0,0504000	24,36	1,22
						R\$ 0,00
TOTAL DO MATERIAL						R\$ 72,23
TOTAL GERAL DO SERVIÇO						R\$ 72,23
Composição baseada na SINAPI - SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL - de Setembro de 2021-1						

CÓDIGO	Eletrocalha metálica lisa, zincada, 150 x 75 x 3000 mm (Ref. mopa ou similar)					
COMP. 007						
CÓDIGO	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
13364	ORSE/INSUMOS	Eletrocalha metálica lisa, zincada, 150 x 75 x 3000 mm (Ref. mopa ou similar)	UN	1,0000	184,6900	R\$ 184,69
88264	SINAPI/MT COMPOSIÇÕES	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4000	R\$ 19,53	R\$ 7,81
88316	SINAPI/MT COMPOSIÇÕES	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4000	R\$ 15,16	R\$ 6,06
TOTAL DO MATERIAL						R\$ 198,57
TOTAL GERAL DO SERVIÇO						R\$ 198,57
Composição baseada na planilha ORSE - Orçamento de obras de Sergipe - de SETEMBRO de 2021-1 E PLANILHA SINAPI-MT OUTRUBRO DE 2021						

CÓDIGO	TRATAMENTO DE FISSURAS COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA MASSA RÁPIDA PEROTEC OU SIMILAR (SECÃO ATÉ 5X5 CM)
--------	--

COMP. 008	TRATAMENTO DE PISOS COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA MASSA RÁPIDA REBOTEC OU SIMILAR (SEÇÃO ATÉ 50 CM)					
CÓDIGO	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
13731	ORSE/INSUMOS	ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA MASSA RÁPIDA REBOTEC OU SIMILAR	UN	5,0000	R\$ 19,90	R\$ 99,50
88309	SINAPI/MT COMPOSIÇÕES	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2500	R\$ 18,86	R\$ 4,72
88316	SINAPI/MT COMPOSIÇÕES	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	R\$ 15,16	R\$ 7,58
TOTAL DO MATERIAL						R\$ 111,80
		TOTAL GERAL DO SERVIÇO				R\$ 111,80
Composição baseada na planilha ORSE - Orçamento de obras de Sergipe - de SETEMBRO de 2021-1 E PLANILHA SINAPI-MT OUTRUBRO DE 2021						

CÓDIGO	RETIRADA DE ELETROCALHA SEM APROVEITAMENTO					
COMP. 009						
CÓDIGO	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
88264	SINAPI/MT COMPOSIÇÕES	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4000	R\$ 19,53	R\$ 7,81
88316	SINAPI/MT COMPOSIÇÕES	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4000	R\$ 15,16	R\$ 6,06
TOTAL DO MATERIAL						R\$ 13,88
		TOTAL GERAL DO SERVIÇO				R\$ 13,88
Composição baseada na SINAPI - SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL - de Setembro de 2021-1						

CÓDIGO	Pintura para interiores ou exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de liquibrilho sobre latex					
COMP. 010						
CÓDIGO	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1331	ORSE	Líquido para brilho (liquibrilho)	L	0,09	21,93	1,97
88310	SINAPI/MT COMPOSIÇÕES	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2000	22,17	4,43
100301	SINAPI/MT COMPOSIÇÕES	AJUDANTE DE PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1000	17,67	1,77
TOTAL DO MATERIAL						1,97
TOTAL DA MÃO DE OBRA						6,20
TOTAL GERAL DO SERVIÇO						8,17
Composição baseada na composição 1331/ORSE, da planilha ORSE - Orçamento de obras de Sergipe - de Junho de 2021-1						

CÓDIGO	LIMPEZA E ARREMATES FINAIS					
COMP. 011						
CÓDIGO	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
99802	SINAPI/MT COMPOSIÇÕES	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO COM VASSOURA A SECO. AF_04/201	M²	1	0,35	0,42
TOTAL GERAL DO SERVIÇO						0,42
Composição baseada na SINAPI - SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL - de Julho de 2021-1						

LUIZ FERNANDO HENCKE
 Engenheiro Civil
 CREA-MT: 045926